
1|3

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023-023

uzavřené dne 22. 8. 2023 na zhotovení projektové dokumentace, uzavřený v souladu se zněním
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník"), v jeho
platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru rozvoje území města, investic a

komunálních služeb
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 00
tel:
e-mail:

Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

NELL PROJEKT s.r.o.
se sídlem: Kvítková 3687, 760 01 Zlín
IČO : 29209081
DIČ: CZ29209081
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Zuzana Kuchařová
ve věcech technických: Ing. Karel Kuchař
bankovní spojení: FIO banka
číslo účtu: 2100227156/2010
tel:
e-mail:

Dále jen: Zhotovitel

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-023 ze dne 22.8.2023.

2. Prohlášení stran

1. Shora uvedené smluvní strany prohlašují, že spolu dne 22. 8. 2023 uzavřely smlouvu o dílo,
jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace stavby Regenerace panelového sídliště
Šumperk - SEVER, Revitalizace ul. Čajkovského a ul. Fibichova.

2. V souladu článkem 11. Závěrečná ustanovení odstavec č. 2 Smlouvy uzavírají smluvní strany po
vzájemné dohodě tento dodatek ke smlouvě o dílo tak, aby smlouva vyhovovala jejich současným
potřebám a záměrům.



   
 

2|3 

 
3. Předmět dodatku 

 
1. Předmětem tohoto dodatku je navýšení cena díla o částku 70 000,-Kč bez DPH a posunutí 

termínu odevzdání projektová dokumentace pro společné povolení. K navýšení ceny díla dochází 
z důvodu rozšíření zadání o zpracování návrhu a projednání dispozičních změn studie, které 
nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání smlouvy o dílo objektivně předvídat. 
V návaznosti na projednání změny studie dochází k posunutí termínu odevzdání projektové 
dokumentace pro společné povolení.  

2. Dodatkem dochází k úpravě ustanovení bodu 1 b) čl. 3. Doba plnění a bodu 1 a 2 čl. 4. Odměna 
a platební podmínky Smlouvy o dílo, jejichž nové znění je: 

K bodu 3. Doba plnění 

Nové znění bodu 1 b) 

1. Jednotlivé části Díla budou Zhotovitelem předány Objednateli v těchto termínech: 
 

a) geodetické zaměření řešeného území: nejpozději do 2 měsíců od podpisu smlouvy o dílo 

b) projektová dokumentace pro společné povolení: do 8 měsíců od odsouhlasení navržených 
                                                                                 změn ve studii  

c) zajištění dokladové části:            do 2 měsíců od předání PD 

d) projektové dokumentace pro provedení stavby vč. rozpočtu a výkazu výměr pro výběr 
zhotovitele jednotlivých etap:            do 3 měsíců od písemné výzvy 
                                                                                 objednatele zhotoviteli 

e) autorský dozor projektanta: od předání staveniště stavby realizované dle projektové 
dokumentace až do závěrečné prohlídky odboru dopravy ke kolaudaci (u všech etap) 

 Bod 2. zůstává beze změny. 

 

K bodu 4. Odměna a platební podmínky  

Nové znění bodu 1 a 2 

      1. Celková cena je oběma smluvními stranami sjednána smlouvo do dílo a dodatkem č. 1 v 
souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a je dohodnuta 
včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

Celková cena bez DPH:    1 465 000,- Kč 

Vícepráce dle Dodatku č.1:         70 000,- Kč 

Celková cena vč. dodatku č.1                  1 535 000, Kč  

DPH         322 350,- Kč 

Celková cena včetně DPH:   1 857 350,- Kč 

 

    2. Cena dílčích plnění Zhotovitele je následující 

a) cena za geodetické zaměření řešené lokality bez DPH………………………………..45 000,- Kč 

ab) cena za dispozičních změny studie bez DPH……………………………………………   70 000,- Kč 

b) PD pro společné povolení vč. dokladové části: cena bez DPH………………..1 000 000 ,- Kč 

c) PD pro provedení stavby vč. rozpočtu a výkazu výměr pro výběr zhotovitele, 

      I. etapa: cena bez DPH ……...................................... …………………………………….120 000,- Kč 

d) PD pro provedení stavby vč. rozpočtu a výkazu výměr pro výběr zhotovitele, 



3|3

II. etapa: cena bez DPH ……..................................... …………………………………….120 000,- Kč

e) PD pro provedení stavby vč. rozpočtu a výkazu výměr pro výběr zhotovitele,

III. etapa: cena bez DPH …....................................... ………………………………….…120 000,- Kč

f) autorský dozor, v ceně AD bude započítáno cestovné a čas

strávený dojížděním na stavbu, I.etapa: cena bez DPH......................................20 000,- Kč

g) autorský dozor, v ceně AD bude započítáno cestovné a čas

strávený dojížděním na stavbu, II.etapa: cena bez DPH.....................................20 000,- Kč

h) autorský dozor, v ceně AD bude započítáno cestovné a čas

strávený dojížděním na stavbu, III.etapa: cena bez DPH....................................20 000,- Kč

Následující ustanovení čl. 4 Smlouvy o dílo se nemění.

Další ustanovení Smlouvy o dílo v tomto dodatku neuvedená se nemění a zůstávají v platnosti.

4. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, že
byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a jeho autentičnost
stvrzují svými podpisy.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na
dálku.

3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen dnem elektronického podpisu oprávněných osob
obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu s usnesením č. 2581/25
RM Šumperk ze dne 3.2.2025.

V Šumperku dne: Ve Zlíně dne:

............................................................
Město Šumperk NELL PROJEKT s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Zuzana Kuchařová
2. místostarosta jednatel


